РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 08.06.2015 г.                                            г. Бодайбо                                                     № 134-рп

О выделении денежных средств на мероприятия проектов народных инициатив Бодайбинского муниципального образования на 2015 год

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», с постановлением Правительства Иркутской области от 19.05.2015 г. № 243-пп «О Порядке предоставления и расходования в 2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов, муниципальных районов и поселений Иркутской области субсидий в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией перечня проектов народных инициатив», ст. 6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  протоколом заседания публичных слушаний от 06.05.2015 г.  № 06 по перечню проектов народных инициатив, руководствуясь статьями 6, 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
1. Одобрить перечень проектов народных инициатив Бодайбинского муниципального образования  на 2015 год (прилагается).
2. Финансовому управлению администрации Бодайбинского городского поселения (Харичевой Е.В.) обеспечить включение в бюджет Бодайбинского муниципального образования на 2015 год расходов на софинансирование мероприятий перечня  проектов народных инициатив.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

И.О.ГЛАВЫ                                                                                                 Г.И. БОГИНСКАЯ

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                       Приложение
                                              											      к распоряжению  администрации
    Бодайбинского городского поселения
                                                                                                                                                              от 08.06.2015 г. № 134-рп

Перечень проектов народных инициатив
по Бодайбинскому муниципальному образованию на 2015 год

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в т.ч из областного бюджета, руб.
	в т.ч. из местного бюджета, руб.
	Наименование пункта статьи ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Ремонт тротуара с монтажем ограждения по   ул. Р. Люксембург ( протяженностью 65 м.)
	до 15 декабря 2015 года

	1 341 935,00
	885 773,0
	456 162,00
	14.1.4.

	2
	Ремонт тротуаров: ул. 30 лет Победы (протяженностью 150 м.), пер Витимский (протяженностью 135 м.)

	811 498,00
	811 498,00
	-

	14.1.5.

	3
	Ремонт тротуара по ул. Урицкого с устройством пешеходного спуска с пандусом

	354 000,00
	354 000,00
	-

	14.1.5

	4
	Приобретение и монтаж искусственных неровностей (лежачие полицейские) в кол-ве 3шт.

	255 304,00
	255 304,00
	-
	14.1.5

	5
	Приобретение и установка дорожных знаков в кол-ве  89 шт.
	до 15 декабря 2015 года
	839 625,00
	839 625,00
	-
	14.1.5

	ИТОГО:

	3 602 362,00
	3 146 200,00
	456 162,00